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پرواز دورتموند به 
صدر با کاپیتان رویس

روزهای خوب بوروسیا دورتموند 
در سال 2023 ادامه دارد. زردهای 
هفته  شب  جمعه  لن  ستفا و
بیست و سوم لیگ آلمان را با یک 
پیروزی مهم و ارزشمند برابر یکی 
از رقبای مستقیم شان لایپزیگ 
آغاز کردند و میهمان شرقی را با 
نتیجه 2 بر یک شکست دادند. 
کاپیتان مارکو رویس هم گل اول 
این بازی را از روی نقطه پنالتی برای 
دورتموندی ها زد و با آن رکوردی 
جدید به ثبت رساند تا امیدهای 
خود را برای کسب تجربه قهرمانی 
افزایش دهد. رویس با این گل 
با میشاییل زورک مدیرورزشی 

باشگاه و دومین گلزن برتر 
تاریخ این باشگاه برابر شد 

)159 گل( و حالا فقط یک 
نفر دیگر را بالاتر از خود 
می بیند: مانفرد برگزمولر 

افسانه ای.
ی ها  ند رتمو و د ر  ما آ

 2023 ی سال  بتدا ا ز  ا
تحسین برانگیز و چشمگیر بوده 
است. شاگردان ادن ترزیچ با 
بر لایپزیگ رکورد  پیروزی برا
صد درصدی خود برای کسب 
پیروزی را ادامه دادند. این روند 
خوب با توقف های غیرمنتظره ای 
نیخ صدرنشین  یرن مو با که 
داشت، زردها را به باواریایی ها 
رساند و تا قبل از این بازی، 
تفاضل گل بهتر تنها دلیل بالاتر 
بودن بایرن از دورتموندی ها بود. 
هشت پیروزی از هشت بازی 
در بوندس لیگا کار بزرگی بود 
که مردان ترزیچ از ابتدای سال 
انجام داده اند و به همین دلیل 
هواداران شان امیدوار شده اند 
که برای اولین بار از سال 2012 
دوباره شیلد قهرمانی معروف 
آلمانی ها را روی دستان کاپیتان 
تیم و هم تیمی های او ببینند و به 
این ترتیب به بیش از یک دهه 
هژمونی بایرن بر فوتبال آلمان 

پایان دهند.
رویس 33 ساله هم نسبت به 
این موضوع خوشبین است اما 
محتاطانه درباره شانس قهرمانی 

تیمش نظر می دهد. او پس 
از بازی گفت: »نمی خواهم 
خوشبینی بیش از اندازه 

ایجاد کنم اما این را هم یادم 
هست که قبل از وقفه زمستانی 
تیم مان در جایگاه ششم بود.«

هیچ کسی نمی تواند رویس را به 
خاطر کمی هیجان زده بودن از 
وضعیت فعلی تیمش ملامت کند. 
هشت برد متوالی )10 تا در صورت 
یک برد دیگر در جام حذفی و یکی 
دیگر در لیگ قهرمانان( به معنای 
تکرار رکوردی است که آخرین بار 
در فصل 12-2011 با هدایت یورگن 
کلوپ برای دورتموندی  ها رخ داد، 
همان فصلی که آخرین قهرمانی 
زردها تا به امروز رقم خورده است. 
در این میان هواداران هم در 
سیگنال ایدوناک پارک تمام تلاش 
خود را می کنند تا ورزشگاه خانگی 
تیم شان را برای رقبای میهمان 
جهنم کنند. سروصدای هواداران 
پرشور دورتموند در این بازی تنها 
در 15 دقیقه پایانی بازی زمانی که 
امیل فورسبرگ یکی از گل های 
خورده را برای لایپزیگ جبران 
کرد، پایین آمد وگرنه تا قبل از آن، 
آنها یک لحظه از تلاش برای تحت 
فشار قرار دادن حریف دست 
برنداشتند. بنری  که روی سکوها 
به نمایش درآمده بود هم بیشتر 
میهمان را آزار می داد؛ روی این بنر 
خطاب به بازیکنان حریف نوشته 
شده بود: »حتی جام هم چیزی را 
درباره شما عوض نمی کند. اینجا 
کسی از شما استقبال نمی کند.«

مشب  ا نفیلد  آ نگیز  شگفت ا جو 
پذیرای رقبای همیشگی، لیورپول 
و منچستریونایتد است در 
نگیزه های  دیداری که ا
فراوانی برای هر دو تیم 
دارد. دو غول فوتبال 
حیه  و ر با  نگلیس  ا
خوبی به این مسابقه 
آمده اند، قرمزها با 
2 گل ولورهمپتون را 
برده اند و شیاطین 
سرخ در جام حذفی 3 
بر یک از سد وستهام گذشته اند.
اگرچه تماشای جدال رقبای 
آشنا همیشه جذاب است اما 
لیورپول و ولوز چهارشنبه شب 
برای چهارمین بار در سال 
جدید به مصاف یکدیگر رفتند، 
دو بازی در جام حذفی و دو تا در 
لیگ برتر که این آخری را میزبان 
با گل های ویرجیل فان دایک و 
محمد صلاح برد تا تیم یورگن 
کلوپ بعد از نتایج بد مقابل 
کریستال پالاس و رئال مادرید 
حال بهتری پیدا کند. البته رتبه 
ششم تیم بی ثبات لیورپول که 
از 12 بازی آخرش تنها چهار برد 
به دست آورده، لرزان است.
با وجود این قدرت تیم در 
آنفیلد کم نشده؛ قرمزها 
از 35 بازی خانگی آخرشان 
در این ورزشگاه یک باخت 
داشته اند، در پنج بازی آخر 
13 امتیاز گرفته اند و در سه 
تای آخر کلین شیت کرده اند. 
این تیم که برای چهارمین بار 
پیاپی در لیگ مقابل ولوز 
کلین شیت کرد، همچنین در 

هفت بازی آخر خود با بیگ سیکس 
در آنفیلد شکست نخورده است.

منچستریونایتد به دنبال تکرار دبل 
لیورپول در جام اتحادیه و جام حذفی 
فصل 2022-2021 در این فصل است 
و بعد از پیروزی یکشنبه گذشته 
مقابل نیوکاسل به یک چهارم نهایی 
جام حذفی مقابل فولام رسیده ضمن 
اینکه امیدهایش را برای قهرمانی در 
لیگ برتر و لیگ اروپا نیز زنده نگه 
داشته است. یونایتد بعد از پیروزی 
3 بر صفر مقابل لسترسیتی در لیگ 
برتر بازی نکرده اما جایگاه سومی اش 
امن است. لیورپول هم حداقل در 
لیگ دفاع خوبی دارد اما میزبان 
تیمی است که در 12 بازی آخرش در 
رقابت های مختلف حداقل دو گل زده 
و با کسب 23 امتیاز بعد از جام جهانی 
رکورددار است. از طرف دیگر راه آسانی 
در پیش ندارند و در خارج از خانه 20 
گل خورده اند در برابر 17 گل زده و 
در هفت بازی آخرش در زمین بیگ 
سیکس موفق به پیروزی نشده اند. 
یونایتد بعد از سه باخت تحقیرآمیز 
پیاپی برابر لیورپول که در آن حداقل 
سه گل خوردند، در مرداد به طلسم 
ناکامی برابر این تیم پایان داد و 2 بر 
یک برنده شد هر چند از اوایل دوران 
کار کلوپ یعنی ژانویه 2016 با سه 
امتیاز از آنفیلد برنگشته اند، وین رونی 

تنها گل آن بازی را زد.
 

اخبار تیمی
نگیزی  ر خبر شگفت ا نتظا ید ا نبا
درباره مصدومان لیورپول داشت و 
لکانتارا، لوییس دیاس، جو  تیاگو آ
گومز و کالوین رمزی به این بازی 
نمی رسند. نبی کیتا هم مصدومیت 

جزئی دارد اگرچه او که تا چند ماه 
دیگر بازیکن آزاد می شود، اصلاً قرار 
نبود در ترکیب اصلی باشد. انتظار 
آرتور ملو برای نخستین بازی در لیگ 

برتر نیز همچنان ادامه دارد.
اما دست کلوپ به خصوص در حمله 
باز است و دیوگو ژوتا با وجود بازی 
خوبش برابر تیم سابقش، ولوز احتمالاً 
برای سومین بار در طول یک هفته در 
ترکیب اصلی قرار نمی گیرد و کودی 
خاکپو شاید برگردد. صلاح هم اگر 
یک گل بزند به رکورد 128 گل رابی 
فاولر در لیگ برتر برای لیورپول 

می رسد.
هاروی الیوت و کاستاس سیمیکاس 
شاید با تصمیمی سختگیرانه جای 
خود را به دو بازیکن قدیمی تیم، آندرو 
رابرتسون و جوردن هندرسون بدهند.

منچستریونایتد هم چند غایب دارد، 
آنتونی مارسیال، دونی فان دبیک 
و کریستین اریکسن ضمن اینکه 
احتمال بازگشت میسون گرینوود 
به ترکیب اصلی تقریباً صفر است. 
جیدون سانچو و لوک شاو هم در جام 
حذفی بازی نکردند و شاید به این 
بازی برسند. لیساندرو مارتینس، 
رافائل واران، کاسمیرو، فرد، آرون 
وان بیساکا و مارکوس رشفورد 

که در جام حذفی روی نیمکت 
بودند، شاید به ترکیب اصلی 
برسند که آخری اگر گل 
بزند، چهارمین بازیکن 
 ، نا نتو ریک کا ز ا ا بعد 
و  لدو  نا رو نو  کریستیا
نیستلروی  ن  فا رود 
می شود که در شش 

بازی پیاپی لیگ برتر 
گل زده است.

لیورپول-منچستریونایتد؛ جنگ همیشه تماشایی

نبرد قرمزها در غوغای آنفیلد

 رم-یوونتوس؛ وحشت مورینیو از یوونتوس احیاشده

آلگری به دنبال فتح پایتخت
بعد از شکست شوکه کننده برابر تیم 
بدون برد کرمونزه در وسط هفته، رم 
امشب در ورزشگاه المپیکو میزبان 
تیم روی فرم یوونتوس است. دو 
غول سنتی فوتبال ایتالیا 9 امتیاز با 
هم فاصله دارند که دلیلش کسر 15 
امتیاز از یوونتوس است هر چند در 
حال حاضر این تیم احیا شده و برای 

هر حریفی دردسر درست می کند.
شروع امیدوارکننده رم در سال 2023 
سه شنبه ناگهان متوقف شد و باخت در 
زمین تیم ته جدولی از یک طرف روحیه 
تیم را به هم ریخت و از طرف دیگر 
رویای کسب سهمیه لیگ قهرمانان 
را به خطر انداخت. جالوروسی که 
در جام حذفی هم به وسیله کرمونزه 
حذف شده بود، بعد از صعود به مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ اروپا به این تیم 
باخت. در جریان این مسابقه، ژوزه 
مورینیو برای سومین بار در این فصل 
از کنار زمین اخراج شد و بعد از اینکه 
شائبه نقش داور چهارم روی تصمیم 
داور مطرح شد، رم با فرجام خواهی 
تلاش کرد محرومیت مربی پرتغالی 
را کاهش دهد. تاکتیسین جنجالی 

چه در بازی امشب روی نیمکت باشد 
چه نباشد خواهان واکنش سریع 
تیمش به آن باخت شرم آور است 
هر چند با تمام موفقیت هایی که در 
اینتر به دست آورد، تنها در دو بازی در 
لیگ ایتالیا برابر یوونتوس به پیروزی 

رسیده است.
رم به عنوان قهرمان فصل قبل لیگ 
کنفرانس اروپا به دنبال فتح لیگ 
اروپا در این فصل است اما هدف 
اصلی آنها رسیدن به لیگ قهرمانان 
از طریق لیگ است و در راه رسیدن به 
این هدف، مهاجم سابق یووه، پائولو 
دیبالا که بهترین گلزن تیم است، 
نقش پررنگی دارد. اما رقبای سرسختی 
مقابلشان هستند از جمله همین 
یوونتوس احیاشده هر چند باشگاه 
پایتخت نشین هر چهار بازی خانگی 
آخرش در لیگ را برده بدون اینکه گلی 

دریافت کند.
اما یوونتوس نه تنها دو تا از سه بازی 
آخرش در »شهر ابدی« را برده بلکه در 
سه تا از چهار بازی آخر با رم برنده بوده 
و تنها استثنایش بازی شهریورماه بود 
که دوشان ولاهوویچ و تامی آبراهام در 

تساوی یک بر یک دو تیم گل زدند.
تیم ماسیمیلیانو آلگری مایل است 
این رویه خوب را حفظ کند و سه شنبه 
شب در دربی دلا موله دو بار از تورینو 
عقب افتاد و کار را به تساوی کشاند 
تا آنکه 4 بر 2 به پیروزی رسید تا 
فاصله اش را با تیم هایی که با مجازات 
فدراسیون فوتبال ایتالیا ناگهان از 

بانوی پیر جلو افتادند، کم کند.
برد سه شنبه در استادیوم آلیانتس، 
واکنش خوب تیم بعد از سقوط به 
میانه جدول و باخت شوکه کننده 
بعدش به مونتزا را تداوم بخشید و این 
تیم فقط در تورین ندرخشیده. آنها در 
شش تا از هفت بازی خارج از خانه 
آخرشان به پیروزی رسیده اند در حالی 
که در چهار بازی اول بیرون از خانه در 
این فصل بردی نداشتند ضمن اینکه 
هفت کلین شیت در 11 بازی خارج از 
خانه این فصل بهترین عملکردشان از 

سال 1982 محسوب می شود.
قبل از اینکه از تیم همشهری تورینو 
دو گل بخورند، دفاع خوب تیم آلگری 
در بیش از 500 دقیقه بازی تنها یک 
بار باز شده بود که در برد مقابل 

نانت در پلی آف لیگ اروپا بود و این 
استحکام دفاعی، تیم رده هفتمی 
یووه را به رسیدن به رویای سهمیه 
لیگ قهرمانان در پایان فصل امیدوار 

. می کند
 

اخبار تیمی
بعد از باخت به کرمونزه، تغییراتی 
در رم صورت می گیرد و کریس 
اسمالینگ و نمانیا ماتیچ به ترکیب 
اصلی برمی گردند. اسمالینگ محروم 
بود و ماتیچ جای جورجینیو واینالدوم 
را می گیرد که بعد از یک دوری طولانی 
نخستین بار 90 دقیقه بازی کرد. تامی 
آبراهام که تازه پدر شده، به جای 
آندره آ بلوتی رهبر خط حمله می شود 
که سابقه زدن چهار گل به یوونتوس 
را دارد اما در این فصل نه گل زده و نه 
پاس گل داده. دیبالا که در فهرست 
گلزنان برتر تاریخ یووه در رده دهم 
است، بعد از ترک این تیم و پیوستن 
به رم در تابستان هشت گل برای 
جالوروسی زده و شش پاس گل داده 
تا به آمار فصل گذشته برسد آن هم 

در 11 بازی کمتر.

پل پوگبا همچنان در یوونتوس ستاره 
محسوب می شود اما بعد از انتقال 
از منچستریونایتد درگیر مصدومیت 
شد و مقابل تورینو برای اولین بار بعد 
از شش ماه از روی نیمکت به زمین 
آمد، برای این مسابقه هم امیدوار به 
همین قدر بازی است. فابیو میرتی، 
دیگر هافبک یووه از مصدومیت قوزک 
پا رها شده اما آرکادیوش میلیک دور از 
دسترس است برای همین ولاهوویچ 
و آنخل دی ماریا بازیکنان هجومی تیم 

به حساب می آیند. 
مانوئل لوکاتلی محرومیت خود را 
پشت سر گذاشته و حضورش در تیم 
شاید تنها تغییر آلگری در تیم برنده 
باشد؛ انزو بارنچه آ بازیکن جوان راه را 

برایش باز می کند.
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اشرف حکیمی

متهم به آلمان خواهد رفت

مدافع کناری پاری سن ژرمن علی رغم اتهام رسمی به تجاوز جنسی، 
در لیست تیم برای بازی مقابل بایرن در روز چهارشنبه حضور خواهد 
داشت. این ملی پوش مراکشی از ترکیب پاریس برای رویارویی با نانت 
کنار گذاشته شد. با این حال، لو پاریزن گزارش می دهد که این غیبت 
تأثیری در حضور حکیمی برای بازی چهارشنبه مقابل بایرن در لیگ 

قهرمانان اروپا نخواهد داشت.

سرخیو بوسکتس

آماده تمدید

به گزارش رسانه های کاتالان، بارسلونا به ایجنت سرخیو بوسکتس اطلاع 
داده که مایل است پیشنهاد تمدید با دستمزد کمتر به هافبک اسپانیایی 
خود ارائه دهد. این گزارش بیانگر این است که هیأت مدیره تیم بلوگرانا 
تمایل خود را برای تمدید قرارداد کاپیتان باشگاه خود در حین مذاکره 
برای تمدید قرارداد سرجی روبرتو با ایجنت او جوزپ ماریا اوروبیتگ که 

نماینده بوسکتس نیز هست، اعلام کرده است.

فرانکی دی یونگ

تن هاخ دست بردار نیست

به گزارش تاک اسپورت، منچستریونایتد دوباره علاقه خود را به فرانکی 
دی یونگ نشان داده و به دنبال بستن قرارداد با این بازیکن در تابستان 
پیش رو است. این گزارش پس از آن منتشر شد که گزارش شد بارسلونا باید 
برخی از نام های بزرگ فهرست خود را قبل از این که بتواند خریدی انجام 
دهد، بفروشد. بارسایی ها باید برای حفظ تعادل مالی 178 میلیون یورو 
فروش داشته باشد و دی یونگ می تواند یکی از بازیکنان خروجی تیم باشد.


